

نقش تجمعات انتخاباتی در شیوع کرونا



محمدرضا محبوب فر
کارشناس حوزه سلامت

ویحران های محیطی

وزارت بهداشت و درمان ادعا کرده که مجوز مصرف واکسن ایرانی کرونا توسط سازمان غذا و دارو صادر شده و نخستین واکسن ایرانی وارد شبکه واکسنیاسون کشور برای تزریق عمومی از هفته آینده، خواهد شد. سعید نمکی، وزیر بهداشت و درمان در خصوص تولید واکسن داخلی اظهار داشته که راه ۲۰ ساله تولید واکسن در ایران یک ساله پیموده شده و واکسن های ایرانی کرونا قریب جدی مشابه خارجی هستند. وزیر بهداشت در حالی از صدور مجوز مصرف یک واکسن ایرانی خبر داده است که شیخوگی سازمان غذا و دارو می گوید که بررسی های این سازمان برای صدور مجوز ادامه دارد. محمدرضا شانه ساز همچنین روز قبل از اظهارات وزیر بهداشت مجوز تزریق عمومی واکسن ایرانی بدون اسم بردن از افراد و سازمانها و نهادهایی از اعمال «فشار های زیاد برای صدور مجوز تزریق عمومی واکسن های داخلی» خبر داده بود. همزمان با سخنان وزیر بهداشت و اعلام خیر صدور مجوز مصرف عمومی واکسن ایرانی، مدیرکل امور دارو و مواد سازمان غذا و دارو صدور مجوز واکسنیاسون سراسری با واکسن ایرانی را تأیید نکرد و اعلام داشت تنها مجوز اضطرابی و داوطلبانه برای واکسن های تولید داخلی صادر شده است و داوطلبانه بودن تزریق این واکسن ها نیز به این دلیل است که مردم آگاه باشند که این واکسن در فاز سوم مطالعه بالینی قرار دارد و هر کس که تمایل دارد برای تزریق واکسن مراجعه کند. اما مجوز مصرف اضطرابی و داوطلبانه واکسن ایرانی از هفته آینده در حالی صادر شده است که واکسنیاسون هفت میلیون سالمند در کشور در هاله ای از ابهام قرار گرفته است. تعداد افراد ۷۵ تا ۷۹ ساله در کشور نیز حدوداً ۹۳۰ هزار نفر است که تاکنون حدود ۱۳۰ هزار نفر از آنان واکسن کرونا دریافت کردند. شماری از کاربران شبکه های اجتماعی با انتشار خبرها و تصاویری به بی نظمی و عدم برنامه ریزی در زمینه واکسنیاسون و بی مسئولیتی دولت اشاره کرده اند. همزمان گزارشی درباره ادامه توقف واکسنیاسون در مراکز جامع سلامت کشور منتشر شده و دانشگاه های علوم پزشکی استان ها از تمام شدن ذخیره واکسن خبر داده اند. این روزها ساختار سلامت کشور و در رأس آن وزارت بهداشت و درمان معجونی از مشکلات شده است. با چندپارگی و چند دستگی در کمیته علمی ستاد ملی کرونا و ساختار وزارت بهداشت و درمان نمی توان این بیماری را مدیریت و کنترل کرد. چه بسا اگر چنین می بود موجه بیماری پس از بیش از یک سال در کشور کنترل شده و امروز یک پنجم موجه اول بیماری کرونا در کشور باز نکرده بود. علیرضا ناجی، عضو کمیته علمی ستاد کرونا معتقد است از نظر حقوقی هیچ شواهد مبنی بر اینکه که بتوان در دوم را واکسن ایرانی تزریق کرد وجود ندارد. اتفاقاً هیچکدام از مجامع بین المللی این را قبول ندارند که در دوم از واکسن دیگری تزریق شود یا فاصله زمانی تزریق دو نوبت واکسن تغییر پیدا کند. این در حالی است که در ماه میوز مجوز و مسعود در ماهی د دیگر اعضای کمیته علمی کرونا مطرح نموده اند که می توان در واکسنیاسون از واکسن های ترکیبی استفاده کرد یا با ایجاد فاصله بین دواول و دوم مشکلی ایجاد نمی شود در صورتی که واکسن های کرونا مانند سایر واکسن ها در دنیا شیوع ویروس های دانه و ماهیت آنها مشخص است. این اظهارات متناقض دلالت از چند دستگی در کمیته علمی کرونا است و در صورت تداوم چنین وضعیتی کمیته علمی کرونا با اعتماد مردم بازی می کند. استان های جنوبی بعد از تهران از بیک چهارم کرونا عبور کردند. استان های شمال خوزستان، بوشهر، هرمزگان، سیستان و بلوچستان و کرمانشاه زرد و تاریخی شده بودند، اما متأسفانه تعطیلی های اخیر و همچنین عدم رعایت پروتکل های بهداشتی و عادی انگاری ها در کشور در آستانه دو انتخابات باعث شده تا این استان ها وارد بیک پنجم شوند. در شرایطی که آمار شیوع ویروس کرونا در کشور روند صعودی دارد و بسیاری از مسئولان و کارشناسان بهداشت و سلامت هشدارهایی درباره مسافرت های مردم در دوران کرونا داده اند اما گوش شنوایی برای آن نیست، چرا که سفرها به رغم ممنوعیت ها و محدودیت ها همواره در تعطیلات گذشته تکرار شده است و جولان کرونا در جاده های کشور را اجتناب ناپذیر ساخته است. کرونا با عبور از بیک چهارم بیماری سیر نزولی داشته اما این روزها با افزایش سفرها و دیدار های خانوادگی و تجمعات مردم در ستادهای انتخاباتی کاندیداهای ریاست جمهوری و شورا های شهر و روستا و عادی انگاری در سطح جامعه و کاهش محسوس رعایت پروتکل های بهداشتی دوباره سیر صعودی پیدا کرده است. از دحام جمعیت و رعایت نشدن پروتکل های بهداشتی در زمینه تبلیغات انتخاباتی این روزها بیشتر باعث نگرانی شده است. در سطح شهرها و روستاها ستادهای انتخاباتی کاندیداهای محل انتشار ویروس کرونا تبدیل شده است. استان های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، بوشهر، خوزستان، مازندران و کرمانشاه پتانسیل ایجاد خیز مجدد کرونا در کشور را پیدا کرده اند و شیوع کرونای هندی و آفریقایی در استان های جنوبی و شرقی و شمال غرب کشور و همچنین موارد تک گیر این سویه ها در تهران و تعدادی از شهرهای کشور به تگرانی ها در خصوص بیک پنجم کرونا در کشور افزوده است.

روی خط آرمآن ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

شهرداری منطقه ۱۶

از شهرداری منطقه ۱۶ درخواست داریم که نسبت به تمیز کردن جوی ها و باغچه های خیابان شهید خالقی پور اقدامات لازم را انجام دهند. در فصل گرما حیوانات مودی و بوی تعفن در این جوی ها ایجاد می شود که مشکلات زیادی را برای اهالی محل ایجاد کرده است. در حال حاضر اکثر جوی های این محل پر از آشغال و لجن می باشد.

یک شهروند از تهران

وام ودیعه مسکن

برای وام ودیعه مسکن مراجعه کرده ایم ولی اعلام می کنند که دیگر شمائی نتوانید این وام را بگیرد. مگر صاحبخانه هر سال اجاره ها زیاده کمی نمی پس چرا باید وام ودیعه مسکن سالی یک بار باشد؟!

کمالتی از اسلامشهر

پروتکل بهداشتی

مشود و ایدرمی پروتکل های بهداشتی در روز انتخابات رعایت شود و اقعا دیگر تحمل این همه سختی و فشار را نداریم. در این نزدیک به دو سال خیلی از خانواده ها داغدار شدند و دیگر توان دیدن داغ عزیزانمان را نداریم.

اکرمی از تهران



ایران در میان

۶ قدرت واکسن ساز



وزیر بهداشت با بیان اینکه ایران راه صدساله ای را خصوصاً در حوزه واکسن پیموده است، گفت: ایران یک کشور ۶ قدرت تولید واکسن قرار گرفته است. سعید نمکی با بیان اینکه مدت ها بود که چگونگی آموزش پزشکی به صورت مجازی از رویاهای ما به شمار می رفت، افزود: این امر به خصوص در ایام کرونا بیشتر احساس می شد که با همت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و شرکت های دانش بنیان محقق شد. وزیر بهداشت با اشاره به فعالیت محققان در ۶ پلتفرم واکسن کرونا نشان کرد: ایران راه صدساله ای را خصوصاً در حوزه واکسن پیموده است. به طوری که تاکنون در ۶ پلتفرم واکسن کرونا توسط محققان در حال مطالعه یا تولید است. همچنین جمهوری اسلامی ایران در کنار همه عظمت های تواند مجازات محدودی در انتقال شان است؟ همان طور که روز گذشته مدیرکل جنگل های استان خوزستان از شناسایی ۵ نفر در رابطه با آتش سوزی جنگل های کوه حاتم خبر داد و گفت: «این افراد را به حوزه قضائی استان کهگیلویه و بویراحمد معرفی کرده ایم تا نسبت به دستگیری و برخورد قضائی با آنها اقدامات لازم صورت گیرد. طبق ماده ۴۷ قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل ها و مراتع هر کس در جنگل عمداً آتش سوزی ایجاد کند به حبس از ۳ تا ۱۰ سال محکوم خواهد شد و در صورتی که مرتکب مأمور جنگلیانی باشد، به حداکثر مجازات مد ترم محکوم می شود. براساس همین قانون و ماده ۱۴۵ آن آتش زدن نباتات در مزارع و باغات داخل یا مجاور جنگل بدون اجازه و نظارت مأموران جنگلیانی ممنوع است. منتهی با ممتنمان به حبس از ۲ تا ۳ ماه ۱ سال محکوم خواهد شد. براساس ماده ۴۶ هر کس

«آرمآن ملی» از وقوع بی دربی آتش سوزی در یکی از ذخایر طبیعی جهان گزارش می کند:

ای کاش «فریاد درختان زاگرس» شنیده می شد

افکار عمومی نسبت به آتش سوزی در زاگرس دچار بی حسی شده است



جامعه از این دستگاه ها سرچشمه می گیرد. طی دهه گذشته میزان حساسیت افکار عمومی نسبت به وقایع زیست محیطی و طبیعی چند ده برابر شده و حسب ار درصدا انتظارات مردم از مردم و مردم از حاکمیت برای بهبود شرایط طبیعی کشور افزایش یافته است در حالی که در نقطه مقابل، حاکمیت هیچ پاسخ روشن و واضی به این سوال نمی دهد که آیا زیست طبیعی در کشور از اولویت درجه چندم برخوردار است؟ و این مساله در کنار شبه لوکس بودن مطالبات زیست محیطی در کشور ما باعث حذف ناخود آگاه این مباحث از فهرست مطالبات درجه اول اجتماعی مردم می شود و یک بی حسی عمیق در بین افکار عمومی که ناشی از ناامیدی از به ثمر رسیدن خواسته های شان در قبال محیط زیستی یورپ برای یک زندگی سالم است، شکل می گیرد. حال شرح این ماجرا را با نامسفر انتخابات زده حاکم بر رسانه های کشور در این ایام جمع ببندید تا مشخص شود که هیچ نهادی هر چند قدرتمند و تاثیرگذار قادر به خارج کردن جسد بی جان زاگرس از زیر آوار آتش بی کنونی نیست مگر اینکه این بی حسی موضعی در افکار عمومی از بین رود و نهادهای متولی پاسخگویی کاستی های شان باشند.

پول خرید امکانات را ندارند؟

یکی از دلایل افزایش آتش سوزی در جنگل های

کشور تغییرات اقلیمی و افزایش دماست اما نبود امکانات مانند باد، آتش جنگل ها را شعله ورتر می کند. برای بسیاری از مردم محلی، معنی امکانات خاموش کردن آتش به بیل، سطل آب و شاخه درختان محدود می شود در حالی که آنها از دمنده بهره برداری از جنگل ها و مراتع، به موجب ماده ۶۷۵ قانون مجازات اسلامی «هر کس عمداً عمارت یا بنا یا کشتی یا هواپیما یا کارخانه یا انبار و به طور کلی هر محل مسکونی یا مستعد برای سکنی یا جنگل یا خرمن یا هر نوع محصول زرانی یا اشجار یا مزارع یا باغ های متعلق به دیگری را آتش یزند به حبس از ۲ تا ۵ سال محکوم می شود، اما این قوانین تا چه اندازه با دارنده بوده که هر روز خبر آتش سوزی که بنا به اعلام مسئولان ۹۸ درصد آنها عوامل انسانی دارند، باعث می شود ده ها هکتار از اراضی ارزشمند ایران و زاگرس خاکستر شود.

گزارش «آرمآن ملی» از عوارض پدیده مهاجرت به ایران:

کارگرانی که از هزاران کیلومتر دورتر، کشورشان را می سازند

نقش ایران، در درآمد سالانه ۷۰۰ میلیون دلاری کارگران افغانستانی



افغانستان فرستاده اند. این در حالی است که ایران به عنوان یکی از مقاصد اصلی اتباع افغانستانی، به دلیل پذیرش اتباع غیرمجاز و عدم کنترل در مرزها، مشکلات بسیار زیادی را متحمل شده است. به باور کارشناسان، یکی از این پیامدها تاثیرات اقتصادی مهاجران افغان ها افزایش بیکاری در بسیاری از شهرهای کشور شده است. همچنین خرید زمین و مسکن کمبود مسکن و افزایش نرخ اجاره در سطح شهرها می شود. از دیگر پیامدهای حضور مهاجران افغانی تاثیرات اجتماعی آنها است. این پیامدها شامل افزایش جمعیت بدون سود، افزایش فقر و شکاف طبقاتی، افزایش نرخ بی سوادی و همچنین بحران هویت جمعی

کشورهای اروپایی بیشتر شده است. ایران میزبان حدود یک سوم یا حدود ۹۵۰ هزار پناهجوی بوده و حدود ۶۰۰ هزار پناهنجو هم در کشورهای دیگر جهان حضور داشته اند. البته این آمار رسمی و براساس گذرنامه یا برگه ورود است و جمعیت اتباع مجاز و غیر مجاز بیش از دو میلیون نفر است.

واردات ۷۰۰ میلیون دلاری سرمایه

بانک مرکزی افغانستان اعلام کرده: «افغان های در خارج از این کشور کار و زندگی می کنند سالانه حدود ۷۰۰ میلیون دلار به خانواده های شان به افغانستان می فرستند.» به گفته این بانک، این پول نقش مؤثری در بهبود اقتصادی افغانستان دارد. طبق آمار این بانک، افغان های مقیم در خارج در سال ۲۰۲۰ میلادی ۲۲۲ میلیون دلار، در سال ۲۰۱۹ میلادی ۷۵۰ و در سال ۲۰۱۸ نیز ۶۵۰ میلیون دلار به

کوتاه

تکذیب دریافت غرامت جنگ تحمیلی

آرمآن ملی: معاون حقوقی و امور مجلس بنیاد شهید و امور ایثارگران شایعه ثبت نام از ایثارگران برای دریافت غرامت جنگ تحمیلی را تکذیب کرد. مهدی ایزدی تأکید کرد: این شایعه که در فضای مجازی و با برنامه ریزی برخی افراد مغرض صورت گرفته تکذیب می شود. بنیاد شهید و امور ایثارگران اعتقاد دارد مطابق مقررات و اصول پذیرفته شده بین المللی غرامت جنگ تحمیلی علیه ملت ایران باید پرداخت شود.

افتتاح ایستگاه متروی مدافعان سلامت

آرمآن ملی: امروز (پنجشنبه ۲۷ خرداد) ایستگاه شهربک آزمایش در خط ۶ و ایستگاه مدافعان سلامت در خط ۷ مترو با حضور ویدئو کنفرانس رئیس جمهور افتتاح خواهد شد، به این ترتیب تعداد ایستگاه های فعال شبکه خطوط مترو تهران به ۱۴۱ ایستگاه خواهد رسید. ایستگاه متروی باقرخان در خط ۷ به پاس زحمات کادر بهداشت و درمان در دوران شیوع بیماری کرونا به ایستگاه مدافعان سلامت تغییر نام داد.

دستگیری اسب سوار شمشیر به دست

ایرنا: رئیس مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی استان اصفهان از دستگیری فردی در این منطقه خبر داد که سوار بر اسب و در دست داشتن شمشیر برای مردم رعب و وحشت ایجاد کرده بود. سرهنگ جواد دستکار افزود: صبح روز چهارشنبه، یک فرد اسب سوار با در دست داشتن شمشیر وارد خیابان ارتش شهر اصفهان شد و وارد کردن اسب به چند خودرو برای مردم رعب و وحشت ایجاد کرد. مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ به دستگیری وی اقدام کردند. گفته می شود این فرد پس از رم کردن اسب و گرفتن شمشیر از دستش دستگیری شده است.

تکذیب کودگر بای ها در استان

ایلنا: فرمانده انتظامی لرستان درباره اخبار منتشر شده درباره بچه دزدی در استان توضیح داد: خبر وجود باند بچه دزدی در لرستان یک خبر ۱۰۰ درصد کذب بود که در همان زمان از سوی ما و پلیس فتا تکذیب شد. سردار یحیی الهی با تأکید بر اینکه رسانه ها نیز باید تلاش کنند جو روانی نامنی در جامعه را برطرف کنند، درباره برخورد با عاملان انتشار این شایعات گفت: مسببان این شایعه را شناسایی کردیم که یک نفر خانه و دو تا سه نفر آقا بودند. یکسری از افراد از سر نا آگاهی جوی رادرس می کنند که اصحاب رسانه باید در خنثی کردن این مسائل به سرعت اقدام کنند.

افزایش مسافران مشکوک به کرونا

آرمآن ملی: رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر از افزایش تعداد مسافران مشکوک به کرونا در مرزهای کشور خبر داد. مهدی ولی پور گفت: تا صبح روز ۲۶ خردادماه، از ۲۷ هزار و ۴۳ نفر در میبادی مرزی کشور تست PCR گرفته شد و ۷۲ فرد مشکوک هم قرنطینه شدند. در این طرح تاکنون ۳۷۱۷۵۶ نفر پایش شده اند و ۵۲۷۰۹ نفر تست فوری و از ۲۷۰۴۳ نفر تست PCR اخذ شده است. طرح مراقبت بهداشتی پیشگیری از شیوع بیماری کرونا در ۱۶ استان و در ۱۷ مرز فعال انجام شده است.

پروتکل های بهداشتی در انتخابات

آرمآن ملی: فرمانده عملیات مدیریت کرونا در تهران، بر رعایت توصیه های بهداشتی در روز انتخابات تأکید کرد. دکتر علیرضا زالی گفت: نکته بسیار مهم این است که در مورد کرونا دو فاکتور در زمینه انتقال بیماری می تواند موثر باشد که اولین موضوع زمان از دحام است؛ هر چه زمان کوتاه تر باشد طبیعتاً امکان انتقال بیماری کاهش می یابد و عامل دومی تهویه است. از کلیدی ترین راه های کنترل انتقال بیماری بحث تهویه فضاهای بسته است و با توجه به اینکه شرایط آب و هوایی هم امکان فراهم می کند، خواهشیم این است که با باز کردن درب ها و پنجره ها و استفاده از مسیر طبیعی جریان هوا تهویه صورت گیرد.

دستگیری عوامل سایت های شرط بندی

آرمآن ملی: رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از شناسایی و دستگیری ۵ نفر در خصوص تبلیغ سایت های شرط بندی در فضای مجازی خبر داد. سرهنگ داود معظمی گودرزی اظهار کرد: هفت کانال و گروه تلگرامی که در مجموع بیش از سه میلیون نفر دنبال کننده دارند برخی از کاربران فضای مجازی را با تبلیغات فریبنده به سمت و سوی سایت های شرط بندی هدایت کرده و به افراد این کار تبلیغ زیادی دریافت می کنند. مرجعین پس از انتقال به پلیس فتا هر گونه اقدام مجازانه ای را رد کردند، اما پس از مشاهده ادله جمع آوری شده توسط پلیس، ضمن پذیرش بزه انتسابی انگیزه خود از این اقدام مجرمانه را منفعیت مالی عنوان کردند.

حکم پایان وقف «آق مشهد» ابلاغ رسمی نشد



معاون امور جنگل های اداره کل

منابع طبیعی مازندران منطقه ساری اظهار کرد: خبر منتشر شده در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی مبنی بر پایان وقف در جنگل های آق مشهد ساری هنوز به طور رسمی تأیید و اعلام نشده و من هم از طریق همین شبکه ها در جریان این موضوع قرار دارم... غساری افزود: چنین، مکزیکو، فیلیپین و مصر پنج کشوری است که در سال ۲۰۲۰ بیشترین پول را از مهاجران در بیافت کرده است. آمریکا، امارات متحده عربی، عربستان و روسیه چهار کشوری است که کارگران خارجی بیشترین پول را از آنها به کشورهای مبداء شان چنین حکمی صادر شود.